
270 Dziennik Ustaw. Poz. 142, 143 i 144. Nr. 24. 

142. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 12 marca 1931 r. 

w sprawie podwyższenia minimalnych składek 
w ubezpieczeniu górniczem, obowiązującem na ob­
szarze województw krakowskiego, lwowskiego, sta-

nisławowskiego oraz tarnopolskiego. 

Na podstawie § 36 ustawy z· dnia 28 lipca 
1889 r. o urządzeniu stosunków bractw górniczych, 
które na zasadzie powszechnej ustawy górniczej są 
lub będą utworzone (austr. dz. u. p. Nr. 127) 
w brzmieniu, ustalonem rozporządzeniem Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. w spra­
wie zmiany niektórych przepisów prawnych, doty­
czących ubezpieczenia w bractwach górniczych (Dz. 
U. R. P. Nr. 36, poz. 339) zarządza się co nastę­
puje: 

§ 1. Minimalną miesięczną składkę ubezpie­
czeniową, przewidzianą w § 29 ust. 3 ustawy z dnia 
28 lipca 1889 r. (austr. dz. u. p. Nr. 127) w brzmieniu 
ustalonem rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 22 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 36, 
poz. 339) podwyższa się do 7 zł 20 gr. 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Pracy i Opieki Społecznej. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 kwietnia 1931 r. 

Prezes Rady Ministrów: W.' Sławek 

Minis'Łer Pracy i Opi'eki Społecznej: Hubicki 

143. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I OPIEKI 
SPOŁECZNEJ W POROZUMIENIU Z MINISTREM 
SKARBU, MINISTREM SPRAW WEWNĘTRZ­
NYCH I MINISTREM SPRAW WOJSKOWYCH 

z dnia 28 lutego 1931 r. 
/ 

W sprawie inwalidzkich komisyj rewizyjno-lekarskich 
i inwalidzk.ich komisyj odwoławczych. 

Na podstawie ust. 3 art. 3c oraz art. 58 usta­
wy o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i ich rodzin 
oraz o zaopatrzeniu rodzin po poległych i zmarłych 
lub zaginionych bez własnej winy, których śmierc, 
względnie zaginięcie, pozostaje w związku przyczy­
nowym ze służbą wojskową (Dz. U. R. P. Nr. 32, 
poz. 195), zmienionej ustawami z dnia 4 sierpnia 
1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 608), z dnia 12 lu­
tego 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 21, poz. 223), z dnia 
3 marca 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 30, poz. 209), roz­
porządzeniami Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
10 czerwca 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 54, poz. 475) 

c 

i z dnia 7 października 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 89, 
poz. 798), ustawą z dnia 7 marca 1929 r. (Dz. U. R. 
P. Nr.23, poz. 229) oraz rozporządzeniem Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 3 grudnia 1930 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 86, poz. 665) zarządza się co następuje: 

§ 1. Do inwalidzkich komisyj rewizyjno-lekar­
skich i inwalidzkich komisyj odwoławczych, przewi­
dzianych wart. 3e ustawy z dnia 18 marca 1921 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 32, poz. 195) w brzmieniu art. 1 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
3 grudnia 1930 r. (Dz. U. Ił: P. Nr. 86, poz. 665), mają 
zastosowanie dotychczasowe przepisy dla komisyj 
wojskowo-lekarskich i inwalidzkich komisyj odwo­
ławczych, zawarte w rozporządzeniach wykonaw­
czych do ustawy z dnia 18 marca 1921 r. o zaopa­
trzeniu inwalidów wojennych i ich rodzin oraz o za­
opatrzeniu rodzin po pClległych i zmarłych lub zagi­
nionych bez własnej winy, których śmierć, względnie 
zaginięcie, pozostaje w związku przyczynowym ze 
służbą wojskową. 

§ 2. W wypadkach, gdy inwalidzkie komisje 
rewizyjno-lekarskie, względnie . inwalidzkie komisje 
odwoławcze, będą rozstrzygały sprawy o zaginięciu 
bez własnej winy na terenie i w czasie działań wo­
jennych, wchodzi do' składu tychże komisyj na miej­
sce lekarza wojskowego referent, wyznaczony przez 
tę władzę, przy której dana komisja urzęduje. 

O ile przewodniczący danej komisji nie ma 
ukończonychstudjów prawniczych, referent winien 
mieć ukończone studja prawnicze. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: Hubicki 

Kierownik Ministerstwa Skarbu: Ignacy Matuszewski 

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski 

Kierownik Ministerstwa Spraw Wojskowych: 
Daniel Konarzewski 

144. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY 
I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 7 marca 1931 r. 

. w sprawie przyznania prawa do zasiłków częściowo 
zatrudnionym robotnikom zakładów pracy: Towarzy­
stwo Zakładów Przędzalni Bawełny, Tkalni i Bielar­
ni "Zawiercie" Sp. Akc. w Zawierciu, Częstochow­
skie Zakłady Wyrobów Włókienniczych · Sp. Akc. 
"Stradom" w Częstochowie, "Fortuna Nowa" - Fa­
bryka Cukierków i Pomadek K. Audykiewiczowa 

we Lwowie. 

Na podstawie art. 3-go ustawy z dnia 18 lipca 
1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia 
(Dz. U. R. p. Nr. 67, poz. 650) na wniosek Zarządu 
Głpwnego Funduszu Bezrobocia zarządzam co na­
stępuje: 


